关于开展2019年新北区小学英语评优课活动的预备通知
各小学：
为创设多种平台促进教师专业发展，选拔优秀选手代表新北区参加常州市小学英语教师教学基本功大赛，经研究，决定开展2019年新北区小学英语评优课活动。现将有关事项通知如下：
一、评选规则
1．评优课分为初赛和复赛两轮竞赛，初赛为校级命题比赛，复赛为区级命题比赛和上课。
2．各校在校内进行命题比赛，并根据择优的原则按现有学校在编（不含代课）英语教师数的10%确定各校参加区级比赛人员，不到10名英语教师的学校保证有一名教师参加区级比赛，超过10名英语教师的学校按四舍五入(14名推荐1人，25名推荐3人)的原则推荐教师参加区级比赛。
二、关于初赛
1.参赛对象：各小学全体英语教师参加命题比赛，择优选拔教师参加区级复赛活动。
2.初赛形式：各选手按小学英语试题命题质量评价表（见附件1）提供教材按单元进行命题，试题题量30分钟完成，命题时间为150分钟，分值为100分。学校组织评委对参赛选手进行打分，按照以上所述比例推选优胜者进入复赛。
3.初赛时间与地点由学校自行决定。
三、关于复赛
1.参赛对象：通过初赛进入复赛的教师。
2.复赛形式：各选手按命题要求并根据提供的教材电子版内容围绕某个单元进行命题，命题在电脑上操作完成，每道大题后要写出命题设计意图，按成绩从高到低选取一定比例的教师进入上课，命题成绩不带入上课。选定教学内容进行上课，上课时间为30分钟。
3、命题比赛于3月14号（周四）下午13：30于飞龙中学进行；上课具体时间、地点及内容等事项另行通知。
4、其它：比赛获胜的前三名代表新北区参加常州市小学英语教师教学基本功大赛。评委由教师发展中心聘请市、区中学英语教师或教研员担任。各校把推荐名单请于3月8日前上报，上报格式参照附件二样式，上报邮箱为374730373@qq.com。逾期作自动放弃处理。
各校认真组织好本次比赛，确保比赛的公平。
常州市新北区教师发展中心
2019年2月26日

附件一：
小学英语试题命题质量评价表
	 项目
	评 价 内 容
	分值
	实得分

	体现英语课程理念
	遵循课标要求，关注书本知识、内容，命题以考查学生的基础知识和基本技能为重点，通过试卷如实地反映出学生综合运用语言的能力。能让学生体验英语学习的进步与成功，认识自我，建立自信；通过试卷能了解学习中的得失，便于在今后的学习中调整学习策略和学习方法，使英语学习更富有成效。
	10

	概括性评述
	试卷主要考查单元所学基础知识的掌握情况。比较全面地检测学生对听、说、读、写综合知识掌握的能力，对于一些学生必须掌握的重点单词及句型进行了重点检测内容。同时特别注重考查学生的语音基础知识掌握情况。
	10

	覆盖范围
	试题覆盖面广，知识面全面，能较好的对单元的内容进行综合性的检测和考察，试题难度系数比例适中。一般基础题70%，综合运用题20%，提高题10%。
	10

	试卷的题目形式
	考试题型应灵活、多样。符合学生的年龄特点，丰富、多样、多变。如有听、说、读、写、选择等，阅读题型耳目一新，吸引学生的注意力，启迪学生智慧，引发其思考。试题要图文并茂。帮助学生理解题意，激发想象，增加视觉美感。学生可以借助图画加深对文章的理解。
	10

	试题能力考查
	能较好地考查学生本单元所学语音知识，重点单词，重点句型，交际用语，阅读理解和书面表达等，充分体现英语学科的独特性。体现英语学科的工具性、人文性。以教材内容为主，强调活用新知，重激励、重发展、重能力。着重在综合语言运用层面测试评价。全面考查学生的知识、能力和学习习惯。
	10

	试题内容整体表述
	内容以译林版小学英语课本为依托。题型丰富、合理，符合学生的年龄特征，能根据题意进行答题。听力测试重检测学生理解和获取信息能力，听懂与学习内容相仿的录音材料。单选试题需进行分析、判断，最后得出结论。交际试题与生活联系。阅读理解需要学生在理解基础上加工信息，做出回答。
	10

	题量与难易度
	听力题：听录音选单词，听句子与所给句子是否相符，考察内容合理，难易适中。笔试题，能够利用题中相关信息引导学生将语言形式、语言意义及语言的运用有机地结合在一起，考察内容全面。以基础题为主，适当增加难题。
	10

	题目有创新
	题量适中，题目内容有新意，没有考查单词记忆。听力题型设计取消脱离语境的单纯辨音题。单选试题的考查点不仅在所设的选项，还要理解题干部分语言信息。阅读理解的话题要符合单元话题内容。书面表达内容来自于本单元话题内容，语言水平符合学生实际水平。
	10

	鉴别与指导性
	试卷能使教师了解英语课改动态，获取教学的反馈信息，反思和调整教学行为，不断提高教育教学水平。通过对考试质量分析，学校能及时了解英语课程的实施情况，改进教学管理，从而促进英语课程的不断发展和完善。
	10

	生活情景运用
	根据小学生的特点，设计学生喜闻乐见的题型，图片可以出现真实的生活场景图。关注英语日常交流的语言能力，检测灵活理解、运用英语语言等综合素养。学生轻松地完成答卷，试题真正成为学生主动求知的学习过程。试题无错误，语言准确、简练，答案无歧义。
	10

	建议

	100

附件二：
新北区小学英语评优课比赛报名表
             小学
	姓名
	任教年级
	年龄
	教龄
	联系方式
	学校英语教师总人数

负责人：